[image: ]

Indicação Nº 1381/2022CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
ENCAMINHA-SE
12/04/2022

_______________________
PRESIDENTE

[bookmark: _GoBack]Súmula: - Solicita providencias do Executivo junto a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, Sr. Marcos de Oliveira Anjos, para que realize operação tapa buraco e limpeza das vias, na Rua Antônio Bruno com a Rua Rodolfo Voight Jardim Rainha, neste município.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito Municipal, para que interceda junto à Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos para que realize a operação tapa buraco e limpeza das vias na Rua Antônio Bruno com a Rua Rodolfo Voight – Jardim Rainha, neste município.
Justificativa
Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;
Senhoras Vereadoras;

Recebemos o pedido através das nossas redes sociais dos moradores do bairro, informando e nos enviando fotos da rua em questão, onde relatam que os buracos tem sido alvo de insegurança para todos.
Infelizmente o asfalto tem cedido e os buracos estão atrapalhando a passagem dos veículos. Já houve acidente com uma Van Escolar. Sem contar o acúmulo de lixo no entorno dos muros.

Pedem ajuda desta Casa de Leis para interferir junto a essa conceituada secretaria e juntos sanarmos os transtornos ocorridos.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 08 de abril de  2022.
[image: D:\Users\CMI-User\Downloads\Anderson Cavanha Só Nome (1).jpg]
(Bruxão Cavanha – PL)

Vereador

[image: K:\FOTOS 2022\FOTOS PARA REALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS\asfalto av rodolfo voight rainha\bb619004-03ec-43c8-98bc-28fe8d68e8f1.jpg][image: K:\FOTOS 2022\FOTOS PARA REALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS\asfalto av rodolfo voight rainha\8ed33e7d-c18d-47a2-ae8e-e4b0df897340.jpg][image: K:\FOTOS 2022\FOTOS PARA REALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS\asfalto av rodolfo voight rainha\bd81195f-9f6b-4850-942b-199ac80c739d.jpg]

[image: ]

[image: ]

Página 5 de 1

image3.jpeg
AN

nderson Cavanha

image4.jpeg

image5.jpeg

image6.jpeg

image7.png
—nmemn o -
= X

B coogle

(©~ Steet View-abr. 2021

Google

POR 1527
3
p1e2 gz

o) o 2 i m @ &

image8.png
376R. AnténioBruno | Q
hapevi, 5o Paulo %
& cooge

(@~ Street View-jun. 2019

POR 1528

~ & D)5E
GO o oz R

image1.png

image2.png

image9.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi

image10.png
PROTOCOLO 1445/2022 - 08/04/2022 15:29